



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ३, अंक ११(३)]

शुक्रवार, फेब्रुवारी १७, २०१७/माघ २८, शके १९३८

[पृष्ठ ३३, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक १४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

नवीन प्रशासकीय भवन, हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा रोड,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १७ फेब्रुवारी २०१७.

क्रमांक रानिआ/मनपा.२०१६/प्र.क्र. ५५/का.०५.—“महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, (१९४९ चा मुंबई ५९)” (या पुढे सदर अधिनियम म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५(३), ५अ व कलम १४ अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्र. भिनिशमपा/निवडणूक/१२२, दिनांक १ डिसेंबर २०१६ रोजीच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे भिवंडी-निजामपूर शहर महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्यासंदर्भात आणि ज्या प्रभागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्गांच्या जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील, ते प्रभाग निर्दिष्ट केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून मी, ज. स. सहारिया, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र खालीलप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.

अधिसूचना

१. ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, यांनी “महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम”, च्या कलम ५अ च्या तरतुदीखाली भिवंडी, निजामपूर शहर महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केल्या आहेत.

सदस्य संख्या तसेच आरक्षित जागा, इत्यादीचा तपशील

(i) एकूण संख्या	
(अ) निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या	९०
(ब) चार सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	२१
(क) तीन सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	०२
(ड) पाच सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	००
(इ) एकूण प्रभागांची संख्या	२३

(१)

(ii)	अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या	
	(अ) अनुसूचित जाती	०३
	(ब) अनुसूचित जमाती	०१
	(क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	२४
(iii)	स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गांच्या स्त्रियांसह राखून ठेवावयाच्या जागा धरून)	४५
(iv)	उपरोक्त अ. क्र. (iii) पैकी वरील क्र. (ii) अ, (ii) ब, (ii) क येथे दर्शविलेल्या जागांपैकी अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहिल :-	
	(अ) अनुसूचित जाती	०२
	(ब) अनुसूचित जमाती	०१
	(क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	१२
(v)	सर्वसाधारण स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या [अनुक्रमांक (iii) समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा अनुक्रमांक (iv) समोरील नमूद केलेल्या जागा]	३०
(vi)	अराखीव जागा	३२

२. आणि ज्याअर्थी, नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठीचे (अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) आरक्षण निश्चित करण्यासाठी दिनांक २२ डिसेंबर २०१६ रोजी सोडत काढण्यात आली.

३. त्याअर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, "महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम", चे कलम ५ (३), ५ अ व १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित असून, ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.

४. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव, असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	आरक्षणाची स्थिती किती जागा कोणत्या प्रवर्गासाठी जसे, अनुसूचित जाती / अनुसूचित जमाती / नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गासाठी वा स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती स्त्री / अनुसूचित जमाती स्त्री / नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग स्त्रियांसाठी धरून)
(१)	(२)	(३)	(४)
१ लोकसंख्या - एकूण - ३१४२२ अ.जा. - २०६० अ.ज. - ५०२		<p>उत्तर- कामवारी खाडीलगत असलेल्या नाना-नानी पार्क पासून खाडीमार्ग म्हाडा कॉलनी नदिनाका येथील इशाते कुरान मदरसा जवळील सार्वजनिक शौचालयापर्यंत</p> <p>पूर्व- सार्वजनिक शौचालयापासून इशाते कुरान मदरसा पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने तौफिक किराणावरून पुढे रस्त्याने घर नं. ६२२ अहमद अली कल्लु अंसारी यांचे घरावरून गल्लीने घर ६१६ वरून बिसमिल्ला टॉवरच्या पाठीमागील कंपाऊंडवॉलच्या हद्दीने संगमपाडा रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून घर नं. २३१/१ संजरी मोबाईल शॉप पर्यंत तेथून डावीकडे वळून गल्ली रस्त्याने घर नं. २१९ पर्यंत तेथून उजविकडे वळून मिन्हास नॅशनल स्कुल रस्त्याने रजानगर झोपडपट्टी गल्ली नं. ४ वाडा रोडपर्यंत तेथून उजविकडे वळून वाडा रोड रस्त्याने वंजारपट्टी नाकापर्यंत</p> <p>दक्षिण- वंजारपट्टी नाका येथून उजविकडे वळून मुख्य रस्त्याने सिल्को हाऊस वरून शिवाजी चौक पर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून प्रेसिडेन्सी प्लाझा वरून माऊली बंगल्याजवळील कामवारी खाडी पुलापर्यंत</p> <p>पश्चिम- कामवारी खाडी पुलापासून खाडीमार्ग कामवारी खाडीलगत असलेल्या नाना-नानी पार्क पर्यंत</p>	<p>१-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>१-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१-ड सर्वसाधारण</p>
२ लोकसंख्या - एकूण - २८६८३ अ.जा. - ३६ अ.ज. - १४९		<p>उत्तर- म्हाडा कॉलनी नदिनाका सार्वजनिक शौचालयापासून खाडी मार्ग वाडा रोडपर्यंत तेथून वाडारोड ओलांडून कामवारी नदीमार्गे सांवदे गावापर्यंत असलेल्या नदीपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून खुल्या जागेच्या रस्त्याने सांवदे गाव रस्तापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून दिव्या कम्युनिकेशनपर्यंत तेथून पुढे गल्लीने व संरक्षण भिंतीने अमिर हॉटलपर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून गल्लीच्या रस्त्याने चाविंद्रा गावच्या हद्दीपर्यंत.</p> <p>पूर्व- चाविंद्रा गावाच्या हद्दीपासून स्वामी समर्थ बियर शॉप मुंबई आग्रारोड पर्यंत तेथून पुढे उजविकडे वळून महाकाली धाब्यावरून आग्रारोडने रफिक नगर रस्त्यापर्यंत तेथून आग्रारोड ओलांडून पुढे रस्त्याने रफिक नगर रस्त्याने रफिक शेठ यांच्या कारखान्याच्या संरक्षण भिंतीलगत असलेल्या गल्ली मार्ग पुढे संरक्षण भिंतीने साजिद शेठ यांचे</p>	<p>२-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>२-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>२-क सर्वसाधारण</p> <p>२-ड सर्वसाधारण</p>

	<p>कारखान्यापर्यंत तेथून पुढे ट्रान्सफार्मर पासून रईस मोहम्मद उमर यांचे कंपाऊंडपर्यंत</p> <p>दक्षिण- रईस मोहम्मद उमर यांचे कंपाऊंड पासून उजविकडे वळून कच्या रस्त्याने अवचित पाडा येथील शाळेलगत असलेल्या एस.टी.पी. च्या कंपाऊंड लगत असलेल्या सार्वजनिक शौचालयापर्यंत तेथून पुढे उजविकडे वळून रस्त्याने अवचित पाडा मुख्य रस्त्यापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून नम्रा रेसिडन्सी वरून मोकळ्या जागेच्या कंपाऊंडपर्यंत तेथून पुढे गल्लीने उजविकडे वळून अब्बास आली जम्मई शेख घर नं. १६/२/२ जी २५ पर्यंत तेथून डावीकडे वळून मार्वा को.ऑप. इमारतीच्या मागील बाजूस असलेल्या कंपाऊंड वॉलने परवेज हॉटेल मागील गल्लीने आमपाडा रस्तापर्यंत तेथून आमपाडा रस्ता ओलांडून संरक्षण भिंतीने बाला कंपाऊंड वाचनालयाच्या पाठीमागील भिंतीपर्यंत तेथून नाला ओलांडून पुढे डावीकडे वळून गल्लीने घर नं. ८१ पर्यंत तेथून उजविकडे वळून बाला कंपाऊंड शौचालयापर्यंत तेथून उजविकडे वळून गल्लीमार्गे घर नं. १४८ मोहम्मद सरफराज यांचे घरापर्यंत तेथून डावीकडे वळून गल्लीने आयुब किराणा घर नं. २८३ पर्यंत तेथून डावीकडे वळून कोटरगेट इमारतीपर्यंत तेथून रस्त्याने सार्वजनिक मुतारी पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने शमशीर हॉटेलपर्यंत पुढे रस्त्याने नुरशहा जामा मस्जिद पर्यंत तेथून डावीकडे रस्ता ओलांडून बाला कंपाऊंड येथील मलायका अपार्टमेंट संरक्षण भिंतीने घर नं. ११९८ फेमस ऑटो इंजिनिअर वर्कसच्या पाठीमागील डोलारी पंपच्या संरक्षण भिंतीने मुंबई आग्रा रोड पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- डोलारे पंप आग्रारोड रस्त्याने वंजारपट्टी नाक्यापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून वाडा रोडने अमरु हॉटेल जवळील रजा नगर झोपडपट्टी गल्ली नं. ४ पर्यंत तेथून डावीकडे वळून गल्ली मार्गाने घर नं. २१९ तेथून डावीकडे वळून संजरी मोबाईल शॉप पर्यंत तेथून उजविकडे वळून संगमपाडा रस्त्याने बिसमिल्ला टॉवरपर्यंत तेथून बिसमिल्ला टॉवर समोरील नवीन इमारतीच्या पाठीमागील संरक्षण भिंतीने घर नं. ६१६ व ६२२ वरून रस्त्याने महक किराणा वरून इशाते कुराण मदरसा पर्यंत तेथून उजविकडे वळून सार्वजनिक शौचालयापर्यंत तेथून डावीकडे वळून कामवारी खाडीपर्यंत</p>	
<p>३ लोकसंख्या - एकूण - ३१९७० अ.जा. - ९२२ अ.ज. - १०१७</p>	<p>उत्तर- मुंबई आग्रारोड वरील रफिक नगर रस्त्यापासून तुकाराम नगर वरून पुढे चाविंद्रा गांवचा रस्ता ओलांडून मुंबई आग्रारोडने पोगांव/चाविंद्रा गावाचे हद्दी पासून तेथून पुढे तानसा पाईप लाईन ओलांडून पोगांव गावाच्या हद्दीपर्यंत</p> <p>पूर्व- पोगांव गावाच्या हद्दीपासून तानसा पाईपलाईन ओलांडून चाविंद्रा गावाचे हद्दी पर्यंत</p> <p>दक्षिण- चाविंद्रा गावाच्या हद्दीपासून पंप हाऊस पर्यंत तेथून उजविकडे वळून रस्त्याने डोंगरीपाडा फैजीपीर रस्त्या पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने घर नं. ७१० यासीन दाऊद अन्सारी यांचे घरापर्यंत तेथून डावीकडे वळून गल्ली रस्त्याने</p>	<p>३-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>३-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>३-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>३-ड सर्वसाधारण</p>

	<p>चांद हॉटेलपर्यंत तेथून उजविकडे वळून गायत्रीनगर रस्त्याने गायत्रीनगर पोलीस चौकीपर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्ता ओलांडून मोहम्मद सगिर अहमद यांचे घरापर्यंत तेथून उजविकडे वळून घर नं. १०७२/१ बालीस्तर भगत यांचे घरापर्यंत येथून उजविकडे वळून पायरी रस्त्याने गायत्रीनगर रस्त्यावरील लाईफ स्टाईल टेलर जवळील व पोलीस चौकी लगत घरापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून डावीकडे वळून नांगाव-गायत्रीनगर रस्त्याने नांगाव गायत्रीनगर ६० फूट रस्त्यालगत असलेल्या नवीन इमारती पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- नांगाव गायत्रीनगर ६० फूट रस्त्यालगत असलेल्या नवीन इमारती पासून ६० फूट डीपी रस्त्याने फेमस वर्क शॉप एनएस टेलर्सवरून पुढे रस्त्याने दानिश हॉटेल घर नं. २५८७ समोरील कलीम शेठ यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून उजविकडे वळून रस्त्याने खुल्या जागेच्या संरक्षण भिंती लगत असलेल्या आलम शेठ यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून संरक्षण भिंतीने अफजल कम्पाऊन्ड जवळ असलेल्या इलेक्ट्रीक ट्रान्सफार्मर व अफजल टेक्सटाइल प्रा. लि. पर्यंत तेथून उजविकडे वळून अलंकार हॉटेलवरून रस्त्याने सहारा मिल स्टोअरपर्यंत तेथून उजविकडे वळून १०० फूट रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून १०० फूट रस्त्याने मकबुल शेठ यांचे जंक्शनवर असलेल्या कारखान्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने ६० फूट डी.पी रोडपर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून कच्या रस्त्याने घर नं. १८४३ मैनुद्दीन अन्सारी यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून पुढे उजविकडे वळून जलील सुलेमान यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून उजविकडे वळून रईस मोहम्मद उमर यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून संरक्षण भिंतीने रफिक शेठ यांच्या कारखान्याच्या गल्ली मार्गाने रफिक नगर रस्त्याने मुंबई आग्रा रोडपर्यंत.</p>	
<p>४ लोकसंख्या - एकूण - २८८१३ अ.जा. - ५१ अ.ज. - ४६</p>	<p>उत्तर- मुंबई आग्रारोड लगत असलेल्या डोलारे पेट्रोल पंपाच्या संरक्षण भिंतीने मलाईका अपार्टमेंटच्या संरक्षण भिंतीने पुढे गल्लीने तहुरा मेडीकल पर्यंत तेथून उजविकडे वळून रस्त्याने इलेक्ट्रीक ट्रान्सफार्मर पर्यंत तेथून उजविकडे वळून मुतारी जंक्शन पर्यंत तेथून उजविकडे वळून कोटरगेट इमारतीजवळील ट्रान्सफार्मर/मुतारी पर्यंत तेथून डावीकडे वळून आयुब किराणा घर नं. २८३ पर्यंत तेथून गल्लीने घर नं. १४८ मोहम्मद सरफराज यांचे घरावरून गल्लीने शौचालयापर्यंत तेथून डावीकडे वळून घर नं. ८१ पर्यंत तेथून गल्लीने नाल्यापर्यंत पुढे नाला ओलांडून बाला कंपाऊंड व्यायाम शाळा व वाचनालयाच्या पाठीमागील संरक्षण भिंतीने आमपाडा झोपडपट्टीपर्यंत तेथून पुढे खुल्या जागेच्या संरक्षण भिंतीने आमपाडा रस्त्यापर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून परवेज हॉटेल मागील गल्लीने मारवा को-ऑप. इमारती पर्यंत तेथून इमारतीच्या मागील बाजूने संरक्षण भिंतीने आब्बास आली जुम्माई शेख घर नं. १६/२/२ जी२५ तेथून उजविकडे वळून गल्लीने मोकळ्या जागेच्या कंपाऊंड पर्यंत तेथून पुढे रस्त्या पर्यंत तेथून अवचितपाडा रस्त्यापर्यंत अवचितपाडा रस्ता ओलांडून सार्वजनिक शौचालयापर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने जलील सुलेमान यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून उजविकडे वळून घर नं. १८४३ मैनुद्दीन अन्सारी यांचे</p>	<p>४-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>४-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>४-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>४-ड सर्वसाधारण</p>

		<p>कारखान्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून कच्या रस्त्याने ६० फूट डी.पी.रोड पर्यंत व रस्ता ओलांडून १०० फूट डी.पी.रोडवरील मकबुल शेट यांचे कारखान्याच्या जक्शन पर्यंत.</p> <p>पूर्व- १०० फूट डी.पी. रोडवरील मकबुल शेट यांचे कारखान्यापासून १०० फूट रस्त्याने तेथून डावीकडे वळून सहारा मिल स्टोअर पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने अफजल कम्पाऊन्ड जवळील घर नं. २७०३ नूरुल शेट यांचे कारखान्यापर्यंत व तेथे असलेल्या इलेक्ट्रीक ट्रान्सफार्मर पर्यंत तेथून डावीकडे वळून संरक्षण भिंतीने आलम शेट यांच्या कारखान्याजवळील खुल्या जागेच्या संरक्षण भिंतीपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून पुढे रस्त्याने ६० फूट डीपी रस्ता ओलांडून दानिश हॉटेल घर नं. २५८७ पर्यंत तेथून डावीकडे वळून ६० फूट डीपी रस्त्याने मुबारक हॉटेल वरून अमीत मोबाईल शॉप व संजिवनी क्लिनीक नागांव गायत्रीनगर ६० फूट डीपी रस्त्याच्या जंक्शनपर्यंत.</p> <p>दक्षिण- नागांव गायत्रीनगर ६० फूट डीपी रस्त्यावरील अमीत मोबाईल शॉप व संजिवनी क्लिनीक पासून नागांव एसटी स्टॅण्ड रस्त्याने नागांव हनुमान मंदिर पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने रफिक हॉटेल पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने सना मेडिकल वरून एसटी स्टॅण्ड समोरील मुंबई आग्रारोड लगत असलेल्या जैन कॉलनी पर्यंत</p> <p>पश्चिम- मुंबई आग्रारोडलगत असलेल्या जैन कॉलनी पासून आग्रारोड रस्त्याने डोलारे पेट्रोल पंप घर नं. ११९८ फेमस अँटो इंजिनीअरींग वर्कच्या पाठीमागे डोलारे पेट्रोल पंपच्या संरक्षण भिंतीपर्यंत.</p>	
<p>५</p> <p>लोकसंख्या - एकूण - २९२२८ अ.जा. - ५५० अ.ज. - ९१</p>		<p>उत्तर- हाफीजीबाबा दर्गा उजवीकडून फुडईन हॉटेल ते जवाहर नेहरु चौक वंजारपट्टी नाका जक्शन पर्यंत.</p> <p>पूर्व- जवाहर नेहरु चौक वंजारपट्टी नाका जक्शन ते आग्रा रोडने बागेफिरदोस मस्जिद पासून भिवंडी एस.टी.स्टॅण्ड ते हासिन टॉकिज पर्यंत.</p> <p>दक्षिण- हसन टॉकिज पासून जुना मनपा मुख्य कार्यालय पासून तीन बत्ती मंडई रस्त्याच्या उजव्या बाजुने बुरहानी जिलेबीवाला पर्यंत रस्ता ओलांडून कोटरगेट मस्जिदच्या मागील कुंपनभिंतीला लागून आझाद मोबाईल दुकान पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- आझाद मोबाईल दुकान पासून मंगळ बाजार स्लॅब वरून पर्ल डेंटल क्लिनीक ते तीनबत्ती जक्शनचा रस्ता ओलांडून करिश्मा डेसेस सरदार कॉम्प्लेक्स पासून खडक रोडने हाफीजीबाबा दर्गा पर्यंत.</p>	<p>५-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>५-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>५-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>५-ड सर्वसाधारण</p>
<p>६</p> <p>लोकसंख्या - एकूण - ३२१९२ अ.जा. - २८० अ.ज. - ३७१</p>		<p>उत्तर - रसुलाबाद रोडने खाडी पुला पासून शिवाजी महाराज पुतला रस्ता ओलांडून हर्ष आपार्टमेंट ते चाचा नेहरु हायस्कुल ते महावीर कॉम्प्लेक्स पर्यंत.</p> <p>पूर्व - महावीर कॉम्प्लेक्स पासून ते खडक रोडने गुलजार कोलड्रीक ते तीनबत्ती पोलीस चौकीने रस्ता ओलांडून सुपर फोटो स्टुडीओ पर्यंत.</p> <p>दक्षिण - सुपर फोटो स्टुडीओने रस्ता ओलांडून फॅशन झोन कलेक्शन इमारतीच्या मागील बाजुने हफसनअली रस्त्याने हुनमान मंदिर ते जिशान लेडीज टेलर पर्यंत रस्ता ओलांडून</p>	<p>६-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>६-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>६-क सर्वसाधारण</p>

	<p>अनाम कंप्युटर ते इस्लामाबाद मस्जिद ते सेंट्रल बँक पर्यंत रस्ता ओलांडून कुंभार आली मुर्तीकार ते बी.एम.एस. हॉस्पिटल ते गौरी फोम सेन्टर ने रस्ता ओलांडून धांगे हॉस्पिटल ते मशीआ मेडिकल पर्यंत रस्ता ओलांडून मुन्ना जापान लस्सी ते रिजवान हॉटेल वरून आसमत हॉटेलपर्यंत उजवीकडे वलुन नहीद मेडिकल ते बि.टी.टावरे वकील यांचे घरून डावीकडे वळून रस्त्याने ते टावरे सदन पुढे रस्त्याने शोभा सदन येथून वळून जसिम कंपाऊंड पर्यंत तेथून गल्लीने उजवीकडे वळून मुस्तफा रिंद कंपाऊंड घर नं.४२२ उजवीकडे चार चाळी वरून दिवनशा दर्गा रस्त्यापासून डावीकडे रस्त्याने हाफीज बाबा कब्रस्तान येथून उजवीकडे वळून गल्लीने शिरीष टावरे घर नं.३८० येथून उजवीकडे वळून गल्लीने सरोज फकी इमारतीपर्यंत ते सरोज फक्की यांच्या कारखाना ते घर नं.५१४ पर्यंत रस्ता ओलांडून दारुल कंय्युमा मस्जिद पर्यंत.</p> <p>पश्चिम - दारुल कंय्युमा मस्जिदच्या मागील बाजूने खाडी लगत मनपा हद्दीने रसुलाबाद रोड वरील पुल अजय नगर स्मशानभूमी.</p>	<p>६-ड सर्वसाधारण</p>
<p>७ लोकसंख्या - एकूण - ३१९९१ अ.जा. - २७ अ.ज. - ६५</p>	<p>उत्तर- गौरीपाडा स.नं.५३ ईदगाह स्लॉटर हाऊस एस.टी.पी. खाडीच्या हद्दीने तकीया अमानी शहा आय.टी.आय. पर्यंत रस्ता ओलांडून नरविल हाऊस पासून अनीस हॉटेल ते घर नं.३०६ वरून सरोज शेठ यांचे कारखान्यापासून सरोज शेठ यांच्या कुंपन भिंतीला लागून गलीने कारीवली रस्ता सरोस फक्की यांचे इमारतीपर्यंत.</p> <p>पूर्व- सरोस फक्की यांचे इमारतीपासून ते शिरीष टावरे घर नं.३८० डावीकडे वळून गल्लीने हाफीज बाबा कब्रस्तान कुंपनभित लागून दिवान शाह दर्गा रस्त्यापर्यंत डावीकडे वळून ते चार चाळी येथून उजवीकडे वळून मुस्तफा रिंद कंपाऊंड घर नं.४२२ ते जसिम कंपाऊंड डावीकडे वळून ते टावरे सदन ते आक्सा स्कूल ते नाहीद मेडिकल उजवीकडे रस्त्याने अस्मत हॉटेलपर्यंत ते आफताब प्रिंटर्स.</p> <p>दक्षिण- आफताब प्रिंटर्स ते उजव्या बाजूने आईस बर्ग सोलूशनच्या इमारतीच्या गल्लीने अमीन मंजील इमारतपर्यंत रस्ता ओलांडून इराणवाज क्लासेस झेहरा अपार्टमेंटपर्यंत मागून कब्रस्तानची कुंपन भिंतीला लागून रस्ता ओलांडून लहान मुलांचे कब्रस्तानच्या कुंपन भिंतीला लागून साहील हॉटेल रस्त्याच्या उजव्या बाजूने मोमीन मस्जिद ते डॉ.नदीम मोमीन यांचे क्लिनिक वरून दिवानशहा दर्गा रस्ता ओलांडून डॉ.अब्दुल अंसारी यांचे क्लिनिक पासून अॅड.सिध्दीकी यांचे बंगल्यावरून रस्ता ओलांडून दिवानशहा दर्गा पर्यंत समोरून रस्ता ओलांडून रिझवान हॉटेल वरून आशीयाना हॉटेल समोरील गल्लीने झैद स्कूलच्या उजवेकडून घर नं.४८३ अजगरअली यांच्या कारखान्याची कुंपनभित ओलांडून सानिया अपार्टमेंट ते अक्सा टुर्स वरून रस्ता ओलांडून गरीब नवाज हॉटेल वरून आजमीनगर सार्वजनिक शौचालया पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- आजमीनगर सार्वजनिक शौचालयापासून नाल्याच्या उजव्या जैन शेठ यांचा इमारतीतील नानू शेठ यांचे कारखान्यापासून नाल्याच्या हद्दीने उजव्या बाजूने कारीवली</p>	<p>७-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>७-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>७-क सर्वसाधारण</p> <p>७-ड सर्वसाधारण</p>

		रोड जकात नाक्यावरून घर नं.६६८ पासून मनपा हद्दीने गौरीपाडा स.नं.३३,३४ व स.नं.५३ खाडी पर्यंत.	
८ लोकसंख्या - एकूण - ३२२३४ अ.जा. - २७१ अ.ज. - ३५९		<p>उत्तर- जुनाढाणा रोड वरील महालक्ष्मी ज्वेलर्स वरून रस्ता ओलांडून मिना बाजार ते आर्शिवाद बिल्डींग ते ओमकार अपार्टमेंट वरून रस्ता ओलांडून नफीज प्लंबर ते आर.एन कटपीस सेंटर ते आदील वंजावी यांचे घर ते इस्तीयाज अन्सारी स्टॅम्प वेंडर पर्यंत रस्त्याच्या उजव्या बाजूने माऊली कृपा अपार्टमेंट वरून पार्थ अपार्टमेंट ते निळकंठ मंदिर ते तानाजी व्यायाम शाळा नवीचाळ रोड ते तीनबत्ती जंक्शन ते मंगळ बाजार स्लॅब वरून खोटाला मस्जिद ते स्टार पंप सर्व्हीसपर्यंत रस्ता ओलांडून मेट्रो टेलर्स वरून चिंदीशाह दर्गा ते परफेक्ट हार्ड व्हेद्य उजवीकडे एम.एम.आर.डी.ए शौचालय वरून नाल्यावरील रस्ता ओलांडून घर नं.२२८ वरून प्रकाश इंजिनिअरींग वर्क्स ते घर नं.३७२ गुप्ता हाऊस कल्याण रोड मुख्य रस्त्या पर्यंत.</p> <p>पूर्व- आग्रारोड येथील घर नं.३७२ गुप्ता हाऊस येथून सुंदनबेनी पेट्रोल पंप रस्त्याने टिपटॉप फरसाण ते कापअळी स्मशान भूमी ते न्यु लिबर्टी हॉटेल.</p> <p>दक्षिण- न्यु लिबर्टी हॉटेल वरून ते गुप्ता कोनवाला ते रिसीबल टेलर्स ते बौध्द स्मशान भुमीच्या कुंपन भिंतीवरून कणेरी पोलीस चौकी ते उजवीबाजूने कृष्णा निवास वरून सार्वजनिक शौचालयावरून उजवीकडून पी.टी.हायस्कुल वरून बौध्द विहार मुस्कान हेअर सलून जुना ठाणा रोड पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- मुस्कान हेअर सलून ते रईस हायस्कुल ते मास्टर सार्जिजिंग रस्ता ओलांडून निशाद लाईब्ररी गल्लीमधून वली बिल्डींग वरून गौरीपाडा मुख्य रस्त्यावर दिलीप मेडीकल वरून एवन आचार ते बाकर मोमीन चौक ते अशफाक जावडे यांचे घरापासून ते सुपर हेअर सलून ते रस्ता ओलांडून आयात चिकन सेंटर ते शिमला हेअर सलून ते लिबर्टी टी स्टॉल ते उजवीकडे वलून हवाई हॉस्पिटल ते महालक्ष्मी ज्वेलर्स पर्यंत.</p>	<p>८-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>८-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>८-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>८-ड सर्वसाधारण</p>
९ लोकसंख्या - एकूण - २८७७९ अ.जा. - ३४८ अ.ज. - ३१५		<p>उत्तर- मंडई रोड वरील राहत मेडिकल पासून ते भारतीय स्टेट बँक पर्यंत तेथून आग्रा रोड ओलांडून जुना जकात नाका वरील सेन्ट्रल हॉस्पिटल पासून शांतीनगर रोडने आनंद टॉकिज ते मोहम्मद सलीम इलियास ईमारतीपर्यंत.</p> <p>पूर्व- मोहम्मद सलीम इलियास ईमारती पासून सुभाष नगर, गणेश नगर, पोलीस चौकी पासून पुढे जाऊन रस्ता ओलांडून कासिकर कारखान्यापासून पुढे कल्याण रोड वरील नागोरी हॉटेलपर्यंत.</p> <p>दक्षिण- कल्याण रोड वरील नागोरी हॉटेल ते शांतीनगर पोलीस चौकी ते शहर वाहतूक पोलीस चौकीपर्यंत तेथून आग्रा रोडच्या उजव्याबाजूने पुढे जाऊन जैन एक्सरे पर्यंत तेथून आग्रा रोड ओलांडून टारेंट कार्यालावरून पुढे अमिना अपार्टमेंटपर्यंत.</p> <p>पश्चिम- अमिना अपार्टमेंट पासून घर नं.३३० पासून पुढे जय माता मंदिर पासून रुखी समाज वसाहती पासून पुढे जाऊन मंडई रोड वरील राहत मेडिकल पर्यंत.</p>	<p>९-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>९-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>९-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>९-ड सर्वसाधारण</p>

<p>१० लोकसंख्या - एकूण - २९०३३ अ.जा. - ३६० अ.ज. - १५६</p>		<p>उत्तर- बौद्ध स्मशानभूमि रिक्षा स्टॅण्ड पासून नागांव रोड ते गॅलक्सी टॉकीज ते गणेश मेडिकल ते अनिल किराणा स्टोअर्स पर्यंत. पूर्व- अनिल किराणा स्टोअर्स पासून झी बेकरी रोडवरील रोझी हॉटेल पासून डाव्या बाजूने नाल्यालगत बी.ओ.टी. शौचालय पासून नाल्यावरील रस्त्याने कारखान्याच्या उजव्या बाजूच्या नाल्याच्या दिशेने अमिना अपार्टमेंट उजव्या बाजूने पुढे शांतीनगर रोडवरील जलाराम सॉ मिल पर्यंत. दक्षिण- शांतीनगर रोडवरील जलाराम सॉ मिल पासून गैबीनगर रस्त्याने फातीमा रेसिडेन्सी इमारत डॉ. इरफान यांचे दवाखाना ते पंचायत समिती कार्यालय पासून आग्रा रस्ता ओलांडून महानगरपालिका नवीन इमारतपर्यंत. पश्चिम- महानगरपालिका नवीन इमारतीपासून मागच्या बाजूने कोनार्क इमारतपर्यंत, आग्रा रस्ता ओलांडून हुतात्मा स्मारक पासून ते भिवंडी न्यायालय रस्त्याने बौद्ध स्मशानभूमी रिक्षा स्टॅण्ड पर्यंत.</p>	<p>१०-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग १०-ब सर्वसाधारण (महिला) १०-क सर्वसाधारण (महिला) १०-ड सर्वसाधारण</p>
<p>११ लोकसंख्या - एकूण - ३१३१६ अ.जा. - २८६ अ.ज. - ११७</p>		<p>उत्तर- नागांव रोड येथील गोविंद नथु पाटील किराणा (घरापासून) पासून ते नागांव गावठाण रस्त्याने राजाराम निवास ते साई महल रस्ता ओलांडून गायत्रीनगर मुख्य रस्त्याने गायत्रीनगर चौकातील हनुमानमंदिर पासून ते घर नं. १५८ राहुल कटलरी पर्यंत. पूर्व- घर नं. १५८, राहुल कटलेरी पासून टेकडीच्या पायरीने दत्त मंदिर समोरील एम.एम. आर.डी.ए.शौचालय पासून ते समसुद्धीन घरापासून ते डॉ.एन.एस.अन्सारी क्लिनीक पासून संरक्षण भिंती लगत पुढे जाऊन रस्ता ओलांडून फिरोज यांचे घरापासून ते आलम यांचे घरापर्यंत तेथून उजव्या बाजूने रहिमतपुरा कब्रस्तानालगत एम.एम.आर.डी.ए. शौचालय पासून रस्ता ओलांडून मेंहदी हसन यांचे घरापासून ते शांतीनगर भाजी मंडई रोड वरील पाकीजा लेडीज टेलर पर्यंत तेथून उजव्या बाजूने शांतीनगर भाजी मंडईकडे जाणाऱ्या रस्त्यावरून ते शांतीनगर रोड वरील अभिरुची क्लीनीक लॅबोरेटरी पर्यंत. दक्षिण- शांतीनगर रोड वरील अभिरुची क्लीनीक लॅबोरेटरी पासून गरीब नवाज चौक पासून ते अपना नर्सिंग होम पर्यंत. पश्चिम- अपना नर्सिंग होम पासून ते डॉ. कासीम दवाखाना रस्ता ओलांडून वेलकम टेलर पासून नाल्यावरील रस्त्याने ताखिर यांचे कारखान्यापासून नाला ओलांडून खालीद शेठ यांचे कारखान्यापासून नाल्यावरील रस्त्याने रोजी हॉटेल समोरील उघड्या जागेवरून उजव्या बाजूने नागांव रोडवरील गोविंद नथु पाटील किराण (घरापासून) पर्यंत.</p>	<p>११-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला) ११-ब सर्वसाधारण (महिला) ११-क सर्वसाधारण ११-ड सर्वसाधारण</p>
<p>१२ लोकसंख्या - एकूण - ३२०१७ अ.जा. - ३१३ अ.ज. - ३१</p>		<p>उत्तर- दत्तमंदिर समोरील एम.एम.आर.डी.ए. शौचालय पासून टेकडीवरील पायऱ्या उतरून गायत्रीनगर रोडवरील घर नं. १६६ पासून पोलीस चौकीच्या दिशेने गायत्रीनगर रस्त्यावरील लाईफ स्टार्डल दुकानालगतच्या दुकानापासून उजव्या बाजूने गल्लीतुन पुढे जाऊन बॅरिस्टर भगत यांच्या घराच्या मागील बाजूने असलेल्या गल्लीतुन पुढे जाऊन चिस्तीया मस्जिद रोड वरील अंबुजा सिमेंट दुकानापासून रस्ता ओलांडून गाझी मस्तान हॉटेल पासून डाव्याबाजूने पुढे</p>	<p>१२-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला) १२-ब सर्वसाधारण (महिला)</p>

		<p>जाऊन गायत्रीनगर पोलीस चौकी समोरील पानशॉप पर्यंत तेथून कादरीया मस्जीदकडे जाणाऱ्या रस्त्याने रहेनुमा मुख्य कार्यालयापर्यंत रस्ता ओलांडून डाव्या बाजूने दुर्गेश यांचे घरापासून टेकडीच्या दिशेने वरती जाऊन उजव्या बाजूकडील शाहिद किराणा स्टोर्स समोरील मेराज अन्सार यांचे घरापासून डाव्याबाजूने पाण्याच्या टाकीच्या मागील बाजूने हलीम यांचे घरापर्यंत.</p> <p>पूर्व- हलीम यांच्या घरापासून नुरीनगरकडे जाणाऱ्या रस्त्याच्या चौकापर्यंत तेथून उजव्या बाजूने पुढे जाऊन इलेक्ट्रीकल टॉवर जवळील लकडीवाले यांचे घरासमोरील रस्ता ओलांडून मोहम्मद साजीद किराणापासून बी.एम.सी.पाईप लाईन जवळील ६२ सिट शौचालयापर्यंत.</p> <p>दक्षिण- बी.एम.सी. पाईप लाईन जवळील ६२ सिट शौचालयापासून ते संजयनगर येथील बी.ए.सी. पाईप लाईन लगतच्या एम.एम.आर.डी.ए. शौचालयासमोरील घरापर्यंत.</p> <p>पश्चिम- बी.एम.सी. पाईप लाईन लगतच्या एम.एम.आर.डी.ए.शौचालयासमोरील घरापासून ते नागोरी हॉटेल नाला ओलांडून बिसमिल्ला बिल्डिंग मोहम्मद याकुब यांचे घरापासून गुप्ता टुर्स अॅण्ड ट्रॅव्हल उजव्या बाजूने पुढे जाऊन डेझर्ट टेलर पर्यंत रस्ता ओलांडून शांतीनगर मंडई रस्त्यावरील रियाज अहमद यांच्या घरापर्यंत तेथून गौसिया मस्जीदकडे जाणाऱ्या रस्त्यावरील शमा-ई-इलामही सलून पर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून आजमी स्टोअर्स पासून आतील गल्लीने पुढे जाऊन अजगर अली यांचे घरासमोरील रस्ता ओलांडून रहेमतपुरा स्मशानभूमीने अनील किराणा स्टोर्स पर्यंत तेथून डाव्याबाजूने पुढे जाऊन उस्मान यांचे घरापर्यंत तेथून उजव्या बाजूने डिओटी शौचालय पासून नुरनबी मस्जीद तेथून टेकडीवरून पुढे जाऊन मोहम्मद शकीम यांचे घरापासून ते त्रिमुर्तीनगर एम.एम.आर.डी.ए. शौचालयाच्या मागील बाजूने पुढे दत्तमंदिर समोरील एम. एम. आर. डी. ए. शौचालयापर्यंत.</p>	<p>१२-क सर्वसाधारण</p> <p>१२-ड सर्वसाधारण</p>
<p>१३ लोकसंख्या - एकूण - ३२६८२ अ.जा. - १३८१ अ.ज. - १४०८</p>	<p>उत्तर- मौजे फेणे स.नं.२०, पाईप लाईन पासून पाईप लाईनने मौजे भादवड स.नं.७२ पर्यंत.</p> <p>पूर्व- मौजे भादवड स.नं.७२, पाईप लाईन पासून मनपा हद्दीने स.नं.८० पर्यंत.</p> <p>दक्षिण- मौजे भादवड स.नं.८०, पासून मनपा हद्दीने टेमघर, स्टेम प्राधिकरण प्लान्ट मनपा हद्दीपर्यंत.</p> <p>पश्चिम- स्टेम प्राधिकरण प्लान्ट पासून मनपा हद्दीने मौजे फेणे स.नं.२० पर्यंत</p>	<p>१३-अ अनुसूचित जमाती (महिला)</p> <p>१३-ब नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>१३-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१३-ड सर्वसाधारण</p>	
<p>१४ लोकसंख्या - एकूण - ३०१६६ अ.जा. - ३८४ अ.ज. - १११</p>	<p>उत्तर- शांतीनगर रस्त्यावरील अमजदीया हायस्कूलपासून सलाउद्दीन अय्युबी हायस्कूल वरून रस्त्याने के.जी.एन. चौकापर्यंत पुढे डावीकडे वळून भाजी मार्केट रस्त्याने पल्चीन फॅशन होमपर्यंत व पुढे गल्लीने युसूफ शेख ह्यांचे घरापर्यंत पुढे रस्त्याने सिराज शेख ह्यांच्या घरापर्यंत तेथून गल्लीने शहाबा मस्जिद वरून व पुढे दीलशाद हॉटेलवरून, एमएमआर शौचालय वरून गोहर कंपाऊंड तानसा पाईप लाईन पर्यंत.</p>	<p>१४-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>१४-ब सर्वसाधारण (महिला)</p>	

		<p>पूर्व- गोहर कंपाऊंड तानसा पाईप लाईनने पूढे के.बी.ब्रिज पाईप लाईन कल्याण रोड पर्यंत</p> <p>दक्षिण- के.बी. ब्रिज कल्याणरोड पासून रस्त्याने एस.एम.सी.बिल्डींग डीमॉलेशन दुकानापर्यंत</p> <p>पश्चिम- एस.एम.सी.बिल्डींग डीमॉलेशन दुकानापासून रस्त्याने चादंनी लॉर्जिंग बोर्डिंगपर्यंत व पुढे फडतरे सदन वरून राजधानी हॉटेलवरून अमजदीया शाळेपर्यंत</p>	<p>१४-क सर्वसाधारण</p> <p>१४-ड सर्वसाधारण</p>
<p>१५ लोकसंख्या - एकूण - २५११९ अ.जा. - ३८४ अ.ज. - १५९</p>		<p>उत्तर- खदानरोड निर्मल एम.एम.आर. शौचालयापासून नवभारत शाळेवरून शाळेसमोरील मोकळ्या जागेपर्यंत व पुढे पायवाटेने हनुमान मंदीर कंपाऊंड अल्ताफ मोबा.अॅण्ड मनी ट्रान्सफर पर्यंत पुढे डावीकडे वळून रामकिसन गुप्ता घर नं.१८२ पर्यंत तेथून पुढे पायवाटेने अब्दुल रहमान शेख ह्यांचे घर व घर नं.१८२८ पर्यंत व पुढे नबी किराणा मार्ग महफीलखाना पायवाटेने पायऱ्या उतरून अब्दुल रजाक चांद ह्यांचे घरापर्यंत पुढे डावीकडे वळून महफील खाना रस्त्याने कायनात एज्युकेशन अॅण्ड वेल्फेअर सोसायटी वरून दाऊद किराणा, फिजा बेकरी वरून कल्याण रस्ता नागौरी प्युअर टी स्टॉल पर्यंत</p> <p>पूर्व- नागौरी प्युअर टी स्टॉल पासून मार्कण्डेय महादेव मंदीरावरून डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर पुतळा के.बी.ब्रीज पाईप लाईन पर्यंत</p> <p>दक्षिण- डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर पुतळा के.बी.ब्रिज पाईप लाईन पासून पाईप लाईन हद्दीने मौजे फेणे स.नं. १५ च्या मोकळ्या जागेपर्यंत</p> <p>पश्चिम- मौजे फेणे स.नं.१५ च्या मोकळ्या जागेपासून मनपा एम.बी.आर. वरून पायवाटेने मानसरोवर कंपाऊंड पर्यंत व पुढे कंपाऊंड वॉल हद्दीने खदान रोड निर्मल एम.एम.आर. शौचालयापर्यंत</p>	<p>१५-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>१५-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१५-क सर्वसाधारण (महिला)</p>
<p>१६ लोकसंख्या - एकूण - ३१९०१ अ.जा. - १६०२ अ.ज. - १८३</p>		<p>उत्तर- आम्रपाली हॉटेल कल्याण नाकापासून रस्त्याने आसबीबी कब्रस्तान, आनंद हॉटेलवरून मनपा वाचनालय, कल्याण रोड पर्यंत</p> <p>पूर्व- मनपा वाचनालय, कल्याण रोडपासून महफीलखाना रस्त्याने आफताब पॉवर लॉन्ड्रीपर्यंत व पुढे मौला अली कमिटी कार्यालयावरून पुढे महफीलखाना प्रवेशद्वारापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून पायऱ्या चढून फैय्याज किराणा मार्ग पायवाटेने हीरालाल केसरवाणी ह्यांचे घरापर्यंत व तेथून डावीकडे वळून हनुमान मंदीर कंपाऊंड हद्दीने गेटपर्यंत व तेथून रस्ता ओलांडून पायवाटेने नागौरी मिल्क सेंटरपर्यंत तेथून डावीकडे वळून खदान रस्त्याने श्रध्दा ब्यूटी पार्लरवरून पायवाटेने मानसरोवर जी.एस.आर. समोरील मोकळ्या जागेपर्यंत व पुढे पायवाटेने मानसरोवर कंपाऊंड पर्यंत व पुढे कंपाऊंड हद्दीने फुलेनगर व्यायामशाळा, आसबीबी रस्त्यापर्यंत.</p> <p>दक्षिण- फुलेनगर व्यायामशाळेपासून आसबीबी रस्त्याने इलेक्ट्रीक ट्रान्सफॉर्मर पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने अे.जी.टेक्सटाईलवरून पुढे आर.जी. सेल्स कार्पोरेशनपर्यंत</p>	<p>१६-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>१६-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१६-क सर्वसाधारण</p> <p>१६-ड सर्वसाधारण</p>

		<p>व तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने नागौरी गरीब नवाज मिलक सेंटर, प्रिन्स फूटवेअर ते हॉटेल तेजस पर्यंत व डावीकडे वळून हनुमान सेठ हयांच्या पॉवर लुम कारखान्यापर्यंत व पुढे गल्लीने येमूल बिल्डिंग, कटटस्वामी ह्यांच्या कारखान्यापर्यंत पुढे घर नं.१८४ पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून एस.मलेशम हयांच्या घरापासून पुढे रस्त्याने मार्कण्डेय स्पोर्ट असो. अलका बारवरून पालीवाल डेअरी पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने मेरगू निवास सुलभ शौचालय, पोलीस चौकीवरून सोनी क्लिनिक मार्गे आग्रारोड अंजल प्ले ग्रुप पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- अंजल प्ले ग्रुप आग्रारोड पासून जैन मंदीरावरून मुख्य रस्त्याने कृष्णा सोसायटी मार्गे आम्रपाली हॉटेल कल्याण नाका पर्यंत.</p>	
<p>१७ लोकसंख्या - एकूण - ३४४७४ अ.जा. - ३६२१ अ.ज. - ४०५</p>		<p>उत्तर- जुना आग्रारोड शिवम हॉटेल,(जुनी हात्ती सायजिंग) ते पद्मानगर पोलीस चौकी ते गणेश टॉकीजवरून उजवीकडे वळून घर नं.४६० वरून डावीकडे वळून सरळ महादेव हॉटेलपासून डावीकडे वळून सोनारपाडा मोकळ्या जागेपासून उजवीकडे वळून पाटील ताडी दुकानापासून डावीकडे वळून मनपा सार्वजनिक शौचालय ते साईकृपा भोजनालय कल्पना कंपाऊंड रस्त्यावरून उजवीकडे वळून रस्त्याने साईकृपा मेडिकल खदान रोड ते फुलेनगर जंक्शन ते आयुक्त निवास समोरील चौक पर्यंत.</p> <p>पूर्व- मनपा आयुक्त निवास समोरील चौकापासून रस्त्याने श्रमिक नगर ते पुढे डावीकडे वळून वऱ्हाळदेवी मंदीर समोरून आई वऱ्हाळदेवी चौकापासून डावीकडे वळून कामतघर मुख्य रस्त्याने वऱ्हाळदेवी नगर पर्यंत.</p> <p>दक्षिण- वऱ्हाळदेवी नगर कामतघर मुख्य रस्त्यापासून डोंगरावरून बी.एन.एन.कॉलेज कंपाऊंड वरून पुढे मनपा सार्वजनिक शौचालयपासून डावीकडे वळून घर नं. ८० पासून उजवीकडे वळून स्टार हॉटेल, जुना आग्रारोड पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- स्टार हॉटेल, जुना आग्रारोड पासून मुख्य रस्त्याने धामणकरनाका ते मातृछाया वसतीगृह ते अरिहंत टॉवर ते शिवम हॉटेल (जुनी हात्ती सायजिंग) पर्यंत आग्रारोड पर्यंत.</p>	<p>१७-अ अनुसूचित जाती (महिला)</p> <p>१७-ब नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>१७-क सर्वसाधारण</p> <p>१७-ड सर्वसाधारण</p>
<p>१८ लोकसंख्या - एकूण - ३२३०५ अ.जा. - ३१० अ.ज. - ३०१</p>		<p>उत्तर- निशाद लायब्ररी ते जुना ठाणा रोड होऊन साईनाथ फर्निचर उजवीबाजूने पुढे गल्लीने कणेरी पोलीस चौकी ते सरदार बिल्डिंग ते रस्त्याने ट्रान्सफार्मर ते रस्त्याने जुना आग्रारोड न्यू लिबर्टी हॉटेल पर्यंत.</p> <p>पूर्व- न्यू लिबर्टी हॉटेल ते जुना आग्रारोडने धामणकरनाका ते स्वराज सिल्क मिल पर्यंत.</p> <p>दक्षिण- जुना आग्रारोड ते स्वराज सिल्क मिल ते देवजीनगर रस्त्यावर ए.के.इंटरप्रायजेस पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- देवजीनगर रस्त्यावर ए.के. इंटरप्रायजेस ते बलराज कॉंडा यांचे बिल्डिंग ते कंपाऊंड वॉल धरून शिखर डाईंग ते डावीकडे वळून घर नं.३७२ पर्यंत भंडारी रोड ओलांडून डावीकडे वळून कृष्णा कलेक्शन ते शब्बीर शेख बिल्डिंग ते भंडारी कंपाऊंड रस्त्याने चष्मे रहेमत मस्जिद मेन गेट ते गायकर कंपाऊंड होवून रोशन बाग रस्त्याने एम.एम.आर.</p>	<p>१८-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>१८-ब नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>१८-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१८-ड सर्वसाधारण</p>

		<p>शौचालय ते मोहसिम कंपाऊंड होऊन धोबी तलाव रस्त्याने फुरकानिया मस्जिद गल्ली उजव्या बाजूने चांदमल कंपाऊंड ते राजतिलक सायजिंग कोपन्यावरून सार्वजनिक शौचालयावरून डाव्या बाजूने वळून रस्त्याच्या उजव्या बाजूने एजाज टेलरवरून उजव्या बाजूने सलाऊद्दीन शेख चे बिल्डींगवरून गल्लीच्या उजव्या बाजूने खजुरपूरा मदरसा चाळच्या गल्लीने बज्मे मोहमदी मदरसावरून स्टार हॉटेल वरून रस्ता ओलांडून निशाद लायब्ररी पर्यंत.</p>	
<p>१९ लोकसंख्या - एकूण - ३११६३ अ.जा. - ४१६ अ.ज. - २६३</p>		<p>उत्तर- सना जकात नाका ते नाल्यापर्यंत ते गरीब नवाज हॉटेल समोर डावीकडे वळून बद्रुद्दीन अपार्टमेंट ते अजगरअली शेख कारखाना मास्टर अबुल जैस कारखाना ते आशियाना हॉटेल रस्त्याने ते सायजिंग ते दिवानशाह हॉटेल ते अशद हवाई यांचे दुकान ते हवाई यांचा बंगला ते खाकबावडी शौचालय ते कब्रस्तान भिंत धरून रच्छवाला यांची जुनी बिल्डींग धरून नाचण कंपाऊंड होवून नाचण यांचे घरापर्यंत.</p> <p>पूर्व- सोहेल ज्युस सेंटर विडुलनगर ते गायकर कंपाऊंड होवून रोशन बाग रस्त्याने मोहसिम कंपाऊंड धोबी तलाव रस्त्याने फुरकानी मस्जिद गल्ली ते उजव्या बाजूने चांदमल कंपाऊंड ते राजतिलक सायजिंग कोपन्यावरून सार्वजनिक शौचालयावरून उजव्या बाजूने वळून रस्त्याच्या एजाज टेलर वरून मुन्ना शेख बिल्डींग गल्लीच्या उजव्या बाजूने रईस किराणा स्टोअर पासून नाचण यांचे घरापर्यंत.</p> <p>दक्षिण- मारु कंपाऊंड ट्रान्सफार्मर ते रस्त्याने दुधबावडी मुख्य रस्ता ते नझराना मिल स्टोर रस्त्याने हनुमान मंदीर ते भंडारी कंपाऊंड मुख्य रस्ता होऊन सोहेल ज्युस सेंटर विडुलनगर पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- सना जकात नाका ते मनपा हद्दीने मारु कंपाऊंड ट्रान्सफार्मर पर्यंत.</p>	<p>१९-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>१९-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१९-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>१९-ड सर्वसाधारण</p>
<p>२० लोकसंख्या - एकूण - ३४२३९ अ.जा. - ३८५६ अ.ज. - ७३५</p>		<p>उत्तर- साईराज हॉटेल ते देवजीनगर रस्त्याने बलराज कोंडा यांचे बिल्डींग ते कंपाऊंड वॉल धरून शिखर डाईंग ते रस्त्याने डावीकडे वळून सरळ जाऊन घर नं.३७२ गल्लीने मुख्य रस्त्यावर डॉ. मोमिन तरत्रुम यांचे दवाखाना रस्ता ओलांडून अंसारी आयुर्वेदीक ते बबलु किराणा ते गल्लीने अंबिका निवास ते लक्ष्मण मिरल्ला यांचे घरापासून ते गुलाब शेट बिल्डींग ते नझराना सेल्स समोर मोबाईल दुकानापर्यंत मुख्य रस्ता ओलांडून सादीक चव्हाण बिल्डींग ते घर नं. १०१० पर्यंत.</p> <p>पूर्व- साईराज हॉटेल ते जुना आग्रारोड ने आंबेडकर पुतळ्यापासून शैलाई हॉटेलपर्यंत</p> <p>दक्षिण- अंजुरफाटा रस्त्याने महाविर ओसवाल पार्क ते मनपा हद्दीने रमेश ठक्कर बिल्डींग अंजुरफाटा ते वसई कामण रोडपर्यंत.</p> <p>पश्चिम- अंजुरफाटा वसई कामण रोड ते म्हसकर चाळ होऊन ममता अपार्टमेंट ते उजवीकडे वळून स्टार हॉटेल ते जे.के. डाईंग ते अफताब वर्क शॉप ते रस्त्याने विजय लक्ष्मी हॉटेल ते घर नं.१०१० पर्यंत.</p>	<p>२०-अ अनुसूचित जाती (महिला)</p> <p>२०-ब नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>२०-क सर्वसाधारण</p> <p>२०-ड सर्वसाधारण</p>

<p>२१ लोकसंख्या - एकूण - ३३०७३ अ.जा. - २४८६ अ.ज. - ३६५</p>		<p>उत्तर- जुना आग्रारोड स्टार हॉटेल बाजूने रस्त्याने पटेल कंपाऊंड घर नं.८० समोरुन रस्त्याने सार्वजनिक शौचालय ते बी.एन.एन.कॉलेज कंपाऊंड वरून पुढे डोंगरावरून वऱ्हाळदेवी नगर कामतघर मुख्य रस्त्यापर्यंत</p> <p>पूर्व- वऱ्हाळदेवी नगर कामतघर मुख्य रस्त्याने राहुल नगर ते कामतघर स्मशानभूमी ते वऱ्हाळदेवी माता मंगल कार्यालय समोरुन ते कामतघर शिवसेना शाखा समोरुन गणेश मंदीर लगत नाल्यापर्यंत.</p> <p>दक्षिण- ताडाळी मुख्य रस्त्यावर गणेश मंदीरलगत नाल्याने दयानंद चौधरी यांचे विहीरीवरून नाल्याने ओसवालवाडी स.नं.१२७ वरून पुढे नाल्याने अंजुरफाटा आदिवासी पाडा जुना आग्रारोड आदर्श ऑटो पार्टस्पर्यंत.</p> <p>पश्चिम- जुना आग्रारोड आदर्श ऑटो पार्टसपासुन ते धामणकर नाका मार्गे मयुर अॅटोमोबाईल वरून ते नारपोली पोलिस स्टेशन वरून ते अजमेरनगर गेटवरून ते पटेल कंपाऊंड स्टार हॉटेलपर्यंत.</p>	<p>२१-अ अनुसूचित जाती</p> <p>२१-ब नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>२१-क सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>२१-ड सर्वसाधारण</p>
<p>२२ लोकसंख्या - एकूण - २४९४४ अ.जा. - ५४० अ.ज. - ३०७</p>		<p>उत्तर- वऱ्हाळदेवी माता चौक ते वऱ्हाळदेवी मंदीर पासुन पुढे उजवीकडे वळून श्रमिक नगर ते मनपा आयुक्त निवास समोरील चौकाने मानसरोवर पोलिस चौकीने डावीकडे वळुन उजवीकडे मनपा आरक्षण क्र.२१०,२११ च्या कंपाऊंडला लागून टेकडीवरून मानसरोवर हौसिंगच्या हद्दीला लागून टेमघर स.नं.२१ पर्यंत.</p> <p>पूर्व- टेमघर स.नं.२१ पासुन मौजे फेणे गांव हद्दीपासुन तानसा पार्इप लाईन पर्यंत.</p> <p>दक्षिण- तानसा पार्इप लाईन पासुन फेणे तेलगू समाज आश्रम कंपाऊंडला लागून सरळ फेणे रस्त्याने चामुण्डेश्वर मंदीर ते काकातीया शाळे जवळील ट्रान्सफार्मरने डावीकडे वळुन पुढे मनपा शाळा क्र.७५ ते कृष्णा कान्हा चौधरी हिंदी शाळेपासुन उजवीकडे वळून सिमेंट कॉंक्रीट रस्त्याने दत्त मंदीरपासुन उजवीकडे वळून पुढे पाटील यांचे कार्यालयापासुन उजवीकडे वळून हनुमान नगर गेट ताडाळी मुख्य रस्त्यापर्यंत.</p> <p>पश्चिम- हनुमान नगर गेट ताडाळी मुख्य रस्त्यापासुन ते गणेश मंदीर ते कामतघर शिवसेना शाखा ते वऱ्हाळदेवी मंगल कार्यालय ते कामतघर स्मशानभूमी समोर ते मुख्य रस्त्याने राहुलनगर ते वऱ्हाळदेवी नगर समोरुन ते वऱ्हाळदेवी माता चौकापर्यंत.</p>	<p>२२-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग (महिला)</p> <p>२२-ब सर्वसाधारण</p> <p>२२-क सर्वसाधारण</p>
<p>२३ लोकसंख्या - एकूण - ३१०४१ अ.जा. - १३३६ अ.ज. - ७२२</p>		<p>उत्तर- जुना आग्रा रोड अंजुरफाटा आदिवासीपाडा आदर्श अॅटो पार्टस् पासुन नाल्याने ओसवालवाडी कामतघर स.नं.१२७ ते नाल्याने मनपा सार्वजनिक शौचालय ते ब्रम्हानंद नगर दयानंद चौधरी यांचे विहीरीवरून नाल्याच्या हद्दीत गणेश मंदीर कामतघर मुख्य रस्त्यापासुन उजवीकडे वळून हनुमान नगर गेटपासुन डावीकडे वळून हनुमान नगर रस्त्याने श्री. पाटील यांचे कार्यालयापासुन पुढे उजवीकडे वळून दत्त मंदीरपासुन डावीकडे वळून रस्त्याने कृष्णा कान्हा चौधरी हिंदी शाळेपासुन डावीकडे वळून मनपा शाळा क्र.७५</p>	<p>२३-अ नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग</p> <p>२३-ब सर्वसाधारण (महिला)</p> <p>२३-क सर्वसाधारण (महिला)</p>

	<p>ते काकातीया शाळेजवळील ट्रान्सफार्मर पासुन उजवीकडे वळुन फेणे रस्त्याने चांमुडेश्वर मंदीर ते तेलगु समाज आश्रम कंपाऊंडला लागुन तानसा पाईप लाईनपर्यंत.</p> <p>पूर्व- तानसा पाईप लाईन पासुन पाईप लाईन ओलांडून मनपा हद्दीने रेल्वे क्रॉसिंग ओलांडून मनपा हद्दीने तानसा पाईप लाईन स.नं.१०४ पर्यंत.</p> <p>दक्षिण- तानसा पाईप लाईन स.नं.१०४ पासुन मनपा हद्दीने रेल्वे स्टेशनलगत रेल्वे लाईन ओलांडून रस्त्याने भगवान महावीर चौकपासुन पुढे आदिनाथ भगवान प्रवेशद्वार जुना आग्रा रोडपर्यंत.</p> <p>पश्चिम- जुना आग्रारोड आदिनाथ भगवान प्रवेशद्वार पासुन मुख्य रस्त्याने भारतीय स्टेट बँक, अंजुरफाटा ते अंजुरफाटा आदिवासीपाडा आदर्श ऑटो पार्टस् पर्यंत.</p>	<p>२३-ड सर्वसाधारण</p>
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------

अटी.---

१. मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमधील प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत आल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
२. महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शाविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात व महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध राहतील.

ठिकाण : मुंबई,
दिनांक : १७ फेब्रुवारी २०१७.

ज. स. सहारिया,
राज्य निवडणूक आयुक्त,
महाराष्ट्र.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA

New Administrative Building, Hutatma Rajguru Chowk

Madam Cama Road, Mumbai 400 032, dated 17th February 2017

No.SEC/MNC-2016/CR 55/D-5.----In exercise of the powers conferred by section 5 (3), 5A and section 14 of the "Maharashtra Municipal Corporation Act, (Bom.LIX of 1949)" (hereinafter referred to as the said Act) after carefully taking into consideration the objections and suggestions received, in response to the draft Notification No. BNCMC/ELE/122 ,dated 01st December, 2016 fixing for the Bhiwandi-Nizampur City Municipal Corporation, the number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided and specifying the wards reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) as the case may be, as shown in the schedule to the said draft notification I, J. S. Saharia-State Election Commissioner, Maharashtra, hereby makes the following notification.

NOTIFICATION

1. Whereas, the State Election Commissioner, Maharashtra, has specified for Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation under section 5A of the "Maharashtra Municipal Corporation Act" for the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) as shown below :---

Details of Number of Councillors Reserved Seats etc.

(i) Total number of---	
a) Councillors to be elected	90
b) Wards having 4 seats	21
c) Wards having 3 seats	02
d) Wards having 5 seats	00
e) Total Number of wards	23
(ii) The number of seats to be reserved---	
a) For the scheduled Castes	03
b) For the Scheduled Tribes	01
c) For the Backward Class of Citizens	24
(iii) The total number of seats to be reserved for women (Including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens)	45
(iv) Out of seats at serial number (iii) above the number of seats reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens, as shown in item at serial number (ii) (a), (ii) (b) and (ii) (c), above respectively are as under :---	
a) For the Scheduled Castes	02
b) For the Scheduled Tribes	01
c) For the Backward Class of Citizens	12
(v) Number of seats reserved for general women category [Number of seats at serial number (iii) minus seats at serial number (iv)]	30
(vi) Unreserved seats	32

2. AND WHEREAS the lots for reserving the seats for the Backward Class of citizens and women (including seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) were drawn on date 22nd December 2016.
3. Now, therefore, in exercise of section 5(3), 5A and section 14 of the "Maharashtra Municipal Corporation Act" the State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided and specify the wards in which seats shall be reserved for the scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of the citizens and women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of citizens) as the case may be, as shown in the schedule to this notification.
4. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this notification.

Schedule

Ward No. & Population	Name of the ward, if any	Extent of the Ward	If the seat is reserved for whom <i>i.e.</i> whether for Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Backward Class of Citizens or for women (including SC Women, ST Women or BCC Women)
(1)	(2)	(3)	(4)
1. Population Total – 31422 SC – 2060 ST – 502		<p>North--- From Nana-Nani park situated along the Kamwari River up to Mhada colony Nadi naka public toilet near to Eshate kuran Madarsa.</p> <p>East- From Public Toilet near to Eshate Kuran Madarsa further taking left turn <i>via</i> Tofik General store along Ahamad Ali Kallu Ansari's house No.622 by Gully upto house No.616. again along the compound wall situated behind Bismilla Tower upto Sangam pada Road further taking left turn upto house No.231/1, Sanjari Mobile shop again taking left turn alongwith Gully upto house No.219 & taking right turn upto Minhaj National School along the road up to Raza nagar slum Gully No.4 wada road then taking right turn then along wada road upto Vanjarpatti Naka.</p> <p>South--- From Vanjarpatti Naka taking right turn along main road via Silco house upto Shivaji Chowk further crossing the road Presidency Plaza upto Kamwari River Bridge near to mauli Bunglow.</p> <p>West--- From Kamwari River bridge along the Kamwari River upto Nana – Nani Park.</p>	<p style="text-align: center;">1 – A Backward Class of Citizens</p> <p style="text-align: center;">1 – B General (Women)</p> <p style="text-align: center;">1 – C General (Women)</p> <p style="text-align: center;">1 – D General</p>

<p>2. Population Total – 28683 SC – 36 ST – 149</p>	<p>North.--- From Public Toilet situated at Mhada colony along Kamwari River up to wada road then crossing wada road along the Kamwari River up to River near to Savande village then taking right turn along open land road up to Savande village road further crossing road from Divya communication along Gully and compound wall up to Amir Hotel further crossing road along Gully upto Chavindra village boundary.</p> <p>East.--- From Chavindra village boundary up to Swami Samarth Beer shop on Mumbai Agra road further taking right turn from Mahakali Dhaba <i>via</i> Agra Road up to Rafique Nagar road further crossing Agra road along Rafique Nagar road from Gully adjoint to Rafique Sheth Industrial shed's compound wall further compound wall up to Sajid Sheth's Industrial Shed further from Transformer up to Rais Mohammad Umar's compound.</p> <p>South.---From Rais Mohammad Umar compound taking right turn along Kachha raod up to Public Toilet adjoining to STP compound wall situated at Avachit pada further taking right turn along road up to Avachit pada main road then crossing road from Namra Residency upto compound wall of open land further along Gully taking right turn upto house No. 16/2/2 G 25 of Abbas Ali Jamma Sheikh then taking left turn along the compound wall of Marva Co-op. Housing Society along Gully behind Parvej Hotel upto Aampada road then crossing Aampada road along compound wall upto wall behind Bala compound Library then crossing Nala and taking left turn along the Gully upto house No. 81 further taking right turn upto Bala compound toilet then taking right turn along the Gully upto house No. 148 of Mohammad Sarfaraz then taking left turn along the Gully upto Ayyub store, house No. 283 further taking left turn up to Kotar gate building further along the road upto Public toilet further taking left turn along the road up to Shamshir Hotel further along road Noorshaha Jama Masjid then taking left turn</p>	<p>2 – A Backward Class of Citizens (Women).</p> <p>2 – B General (Women)</p> <p>2 – C General</p> <p>2 – D General</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>then crossing the road along Malaika Apartment compound wall <i>via</i> house No. 1198 Famous Auto Engineering works and Dolare Petrol Pump's compound wall up to Mumbai Agra road.</p> <p>West.--- From Dolare Petrol Pump along Agra road upto Vanjarpatti Naka then crossing the main road along the wada upto Raza Nagar slum Gully No. 4 Near Amru Hotel further taking left turn along the Gully house No. 219 then taking left turn up to Sanjari Mobile shop then taking right turn along Sangam Pada road up to Bismillha tower then along the compound wall of New building in front of Bismillha tower then along house No. 616 & 622 and road <i>via</i> Mahak store upto Eishate Kuran Madarsa further taking right turn and up to public toilet further taking left turn and upto Kamwari River.</p>	
<p>3. Population Total – 31970 SC – 922 ST – 1017</p>	<p>North.--- From Rafique Nagar road Mumbai – Agra road along the road Tukaram Nagar further crossing Chavindra Village road along the Mumbai – Agra road to Pogaon / Chavindra Village boundary further crossing the Tansa pipe line upto Pogaon Village boundary.</p> <p>East.--- From along the Pogaon Village boundary then crossing the Tansa pipe line upto Chavindra Village boundary.</p> <p>South.--- From along the Chavindra Village boundary upto pump house then taking right turn along the road upto Dongari pada Faizi peer road further taking left turn along the road upto house No. 710 of Yasin Daud Ansari then taking left turn along the Gully road upto Chand hotel further taking right turn along the Gayatri Nagar road upto Gayatri Nagar Police chowki further taking left turn and crossing the road upto house of Mohammad Sagir Ahamad then taking right turn upto house No. 1072/1 of Baalistar Bhagat the taking right turn along the step road near life style tailor on Gayatri nagar road and upto house adjoining the police chowki then crossing the road and taking left turn along the Nagaon – Gayatri nagar road upto New buiding adjoining to Nagaon Gayatri Nagar 60 feet road.</p>	<p>3 – A Backward Class of Citizens</p> <p>3 – B General (Women)</p> <p>3 – C General (Women)</p> <p>3 – D General</p>

	<p>West.--- From New building adjoining to Nagaon Gayatri nagar 60 feet road along the 60 feet D.P. road <i>via</i> famous work shop N.S tailor further along the road Mr. Kalim Sheth's Industrial shed in front of Danish Hotel house No. 2587. further taking right turn along the road upto Mr. Alam Sheth's Industrial shed adjoining to compound wall of open land. Further taking left turn along the compound wall <i>via</i> electric transformer near to Afazal compound and upto Afazal Textile Pvt. Ltd. then taking right turn and <i>via</i> Alankar hotel upto Sahara mill store then taking turn up to 100 feet road further taking left turn along 100 feet road upto Industrial shed adjoining to Mr. Makbul sheth junction further taking left turn and upto 60 feet D.P. road further crossing road along the Kachha road upto Industrial shed house No. 1843 of Mr. Mainuddin Ansari further taking right turn upto Mr. Jalil Suleman's Industrial shed then taking right turn up to Industrial shed of Mr. Rais Mohammad Umar then along compound wall <i>via</i> Gully of industrial shed of Mr. Rafique sheth along the Rafique nagar road upto Mumbai Agra road.</p>	
<p>4. Population Total – 28813 SC – 51 ST – 46</p>	<p>North.--- From along the compound wall of Dolare Petrol Pump situated at Mumbai Agra road <i>via</i> compound wall of Malika Apartment further along the Gully up to Tahura Medical then taking right turn along the road upto electric Transformer further taking right turn upto toilet junction then taking right turn upto Transformer / Toilet near to Kotargate building further taking left turn upto Ayyub store house No. 283 then along the Gully <i>via</i> house No. 148 of Mr. Mohammad Sarfaraz upto Toilet further taking left turn upto house No. 81 then along the Gully up to Nala further crossing the Nala <i>via</i> Bala compound Gymnasium and along the compound wall behind the library upto Aampada slum further along the compound wall of open land upto Aampada road then crossing road along the Gully behind the Parvez Hotel upto Marva housing Society building further along the</p>	<p>4 – A Backward Class of Citizens</p> <p>4 – B General (Women)</p> <p>4 – C General (Women)</p> <p>4 – D General</p>

	<p>compound wall of building vai house No. 16/2/2 G 25 of Mr. Aabbas Ali Jumme Shaikh then taking right turn along Gully upto compound wall of open land and upto road then upto Avachit pada road further crossing Avachit pada road then upto public toilet then taking left turn along the road and upto Industrial shed of Mr. Mainuddin Ansari further taking left turn along Kaccha road up to 60 feet D.P. road and after crossing the road upto Industrial shed junction of Mr. Makbul sheth along the 100 feet D.P.road.</p> <p>East.--- From Industrial shed of Mr. Makbul sheth situated on 100 feet D.P. road along the 100 feet road and taking left turn upto Sahara mill store further along the road upto Industrial shed house No. 2703 of Mr. Narool sheth near to Afazal compound and upto electric transformer then taking left turn along compound wall upto compound wall adjoining to Mr. Aalam sheth's Industrial shed then taking right turn along road then crossing the 60 feet D.P. road upto Danish Hotel house No. 2587 then taking left turn along the 60 feet D.P. road <i>via</i> Mubarak hotel upto Amit mobile shop and Sanjivani clinic, Gayatri nagar 60 feet D.P. road.</p> <p>South.--- From Amit mobile shop situated on Nagaon Gayatrinagar 60 feet D.P. road and from Sanjivani clinic along S.T. Stand road upto Hanuman Mandir further along the road upto Rafique Hotel then along the road <i>via</i> Sana Medical upto the Jain colony situated at Mumbai Agra road in front of S.T. Stand.</p> <p>West.--- From Jain colony situated at Mumbai – Agra road and along the Agra road upto compound wall of Dolare petrol pump behind the house No. 1198 famous Auto Engineering works.</p>	
<p>5. Population Total – 29228 SC – 550 ST – 91</p>	<p>North.--- From Hafijibaba Dargah right side upto Food in Hotel to Javahar Neharu chowk Vanjarpatti Naka junction.</p> <p>East.--- From Javahar Neharu chowk Vanjarpatti Naka junction <i>via</i> Agra road Bage Firdos Masjid upto Bhiwandi S.T. Stand from Hasin Talkies.</p>	<p>5 – A Backward Class of Citizens</p> <p>5 – B General (Women)</p>

	<p>South.--- From Hasin Talkies to Bhiwandi Municipal Corporation head office <i>via</i> Teen batti Mandai road along right side Burhani Jilebiwala crossing the road Koter gate Masjid back side compound wall up to Azad Mobile store.</p> <p>West.--- From Azad Mobile store over Mangal Bajar Slab to Pearl Dental clinic to Teen batti junction and crossing the road Karishma Dresses Sardar complex <i>via</i> Khadak road up to Hafijbaba Dargah.</p>	<p>5 – C General (Women)</p> <p>5 – D General</p>
<p>6. Population Total – 32192 SC – 280 ST – 371</p>	<p>North.--- <i>Via</i> Rasulabad road from River bridge to Shivaji Maharaj Statue and crossing the road Harsh Apartment to Chacha Neharu High school upto Mahavir complex.</p> <p>East.--- From Mahavir complex <i>via</i> Khadak road to Guljar Cold drink to Teen batti Police chowki and crossing the road upto Super Photo studio.</p> <p>South.--- Super Photo studio crossing the road from Fashion Zone collection building back side <i>via</i> Hafasan Ali road Hanuman Temple to Jishan Ladies tailor further crossing the road Anam computer to Islamabad Masjid upto Central Bank further crossing the road Kumbhar Ali statue shop to BMS Hospital to Gouri Foam centre further crossing the road Dchange Hospital to Mashiha Medical further crossing the road Munna Japan Lassi to Rizwan Hotel to Aasmat Hotel taking the right turn Nahid Medical to Aqsa School to Adv.B.T.Taware house left side along road to Taware sadan Shobha Sadan left side to Jasim compound right side along gully to Mustafa rind compound house No. 422 right side to Char chawli along lane upto Diwanshah Dargah Road left side along the road to Hafij baba Kabrastan compound wall right side along the gully to Shirish Taware house No. 380 to right of Sarosh Fakki Building crossing road upto house No.514 Darul Kayyuma Masjid.</p> <p>West.--- From back side of Darul Kayyum Masjid along the Khadi through corporation boundary along Rasulabad road River bridge Ajay nagar Smashanbhumi.</p>	<p>6 – A Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>6 – B General (Women)</p> <p>6 – C General</p> <p>6 – D General</p>

<p>7. Population Total – 31991 SC – 27 ST – 65</p>	<p>North.--- From Gouripada Survey No.53 Idgah Slaughter house S.T.P. along boundary of Kadi to Takiya Amani Shah I.T.I. further crossing the road Narvil House to Anis Hotel through lane adjacent to H.No.306 Saroj Sheth's Karkhana compound wall further crossing the Karivali road up to Sarosh Fakki building.</p> <p>East.--- From Sarosh Fakki building to Shirish Taware house No. 380 left along side gully to Hafij baba kabrastan compound wall to Diwanshah Dargah road left side along the road to Char chawli to right of Mustafa Rind compound house No. 422 to Jasim compound left side along gully to Taware sadan to Aqsa School to Nahid Medical right side along road to Asmat Hotel to Abtab Printers.</p> <p>South.---From Aftab printers through right side Ice Barg solution building adjacent lane to Amin Manjil building further crossing the road to Iranvaj classes to Zehara Apartment back side Kabrastan compound wall adjacent lane to compound of Children Kabrastan to Sahil Hotel road right side along Momin Masjid to Dr. Nadeem Momin's Clinic further crossing the Diwanshah Dargah road Dr. Abdul Ansari's clinic to Adv.Shiddiki's Bungalow then crossing the road from Diwanshah Dargha further crossing the road through Rizwan Hotel along Ashiyana Hotel opposite lane Zaid School right side of House No.483 Ajagar Ali Karkhana compound wall crossing Saniya Apartment to Aqsa Tours then crossing road from Garib Nawaj Hotel up to Ajaminagar Public Toilet.</p> <p>West.---From Ajaminagar Public Toilet to nala right side Jain Sheth's building Nanu sheth Karkhana to Nala boundary right side Karivali road Octroi Naka House No. 668 to corporation boundary Gouripada Survey No. 33, 34 and Survey No. 53 Khadi.</p>	<p>7 – A Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>7 – B General (Women)</p> <p>7 – C General</p> <p>7 – D General</p>
<p>8. Population Total – 32234 SC – 271 ST – 359</p>	<p>North.--- From Old Thana road Mahalaxmi Jewellers further crossing the road Mina Bazar to Ashirwad building to Omkar Apartment further crossing the road Nafij Plumber to R. N. Cut peace centre to Adil</p>	<p>8 – A Backward Class of Citizens</p> <p>8 – B General (Women)</p>

	<p>Vanjari's house to Imtiyaj Ansari Stamp vendor through road right side along Mauli Krupa Apartment Parth Apartment to Nilkanth Mandir to Tanaji Gym Navi chawl road to Teen batti junction to Mangal bazar slab along Khotala Masjid to Star pump service further crossing the road Metro tailor Chindishah Dargah to Perfect Had vaid right side MMRDA toilet further crossing the road over nala along house No. 228 up to Prakash Engineering works House No. 372 Gupta house Kalyan road main road.</p> <p>East.--- From Agra road House No. 372 Gupta house along the road Sundarbeni Petrol pump <i>via</i> Tip-Top Kalyan naka road to Kap Ali Smashanbhumi to New Liberty Hotel .</p> <p>South.--- From New Liberty Hotel to Gupta Konwala to Reliable Tailor to boudh Smashan bhumi compound wall Kaneri Police chowki to right side Krishna Niwas niwas along Public toilet right side P.T.high School to Boudh vihar Muskan hair Saloon Old Thana road. .</p> <p>West.--- Muskan hair Saloon to Rais High School further crossing the Master sizing road Nishad Library <i>via</i> lane near Wali building to Gouripada main road Dilip Medical along A-1 Achar to Bakar Momin chowk to Ashfaqe Jawade's house to Super hair Saloon further crossing the road Aayat Chicken centre to Shimla hair Saloon to Libars taking then right turn Hawai Hospital up to Mahalaxmi Jewellers.</p>	<p>8 – C General (Women)</p> <p>8 – D General</p>
<p>9. Population Total – 28779 SC – 348 ST – 315</p>	<p>North.--- From Mandai Road Rahat Medical up to State Bank of India further crossing Old Agra road <i>via</i> Central Hospital Old jakat Naka up to Shantinagar road Anand Talkies to Mohammad Salim Eliyas building.</p> <p>East.--- From Mohammad Salim Eliyas building up to Subhash nagar, Ganesh nagar Police chowki crossing to Kashikar Karkhana to Nagori Hotel Kalyan road.</p> <p>South.--- Nagori Hotel Kalyan road up to Shantinagar Police Station to Traffic Police office. Kalyan naka further taking right turn Jain X- ray further by crossing the road Torrent power office to Amina Apartment</p>	<p>9 – A Backward Class of Citizens</p> <p>9 – B General (Women)</p> <p>9 – C General (Women)</p> <p>9 – D General</p>

		<p>West.--- from Amina Apartment to H.No.330 via Jay Mata Mandir to Rukhi Samaj colony upto Rahat Medical Mandai Road.</p>	
<p>10. Population Total – 29033 SC – 360 ST – 156</p>		<p>North.--- From Boudh Smashan Bhumi, Riksha Stand up to Nagaon road Galaxy Cinema Talkies to Ganesh Medical to Anil Kirana Store.</p> <p>East.--- From Anil Kirana Store to Zee Bakery road up to Roji Hotel further taking left turn B.O.T. Toilet to Nala road Karkhana further taking right turn Nala site Amina Apartment further taking right turn Jalaram Saw Mill Shantinagar road.</p> <p>South.--- From Jalaram Saw Mill Shantinagar Road to <i>via</i> Gaibinagar Road Fatma Residence Dr. Irfan's Clinic to Panchayat Samiti office further crossing Old Agra Road BNCMC New office.</p> <p>West.--- From Old Agra Road BNCMC New office to <i>via</i> Konark Building further Old Agra Road Hutatma Smarak to Bhiwandi Court <i>via</i> Boudh Smashan Bhumi Riksha Stand.</p>	<p>10 – A Backward Class of Citizens</p> <p>10 – B General (Women)</p> <p>10 – C General (Women)</p> <p>10 – D General</p>
<p>11. Population Total – 31316 SC – 286 ST – 117</p>		<p>North.--- From Nagoan Road up to Govind Nathu Patil's Kirana Store up to Nagaon Gaothan Road <i>via</i> Rajaram Nivas to Sai Mahal further Road crossing Gayatri Nagar Chowk up to Hanuman Temple to H.No. 158 to Rahul Katalary.</p> <p>East.--- From H.No.158 Rahul Katalary up step Hill in front of Datta Temple MMRDA Toilet to Samsuddin's House to Dr. N.S. Ansari Clinic to compound wall further crossing road Firoj House. To Alam' House further right turn Rahematpura Kabrastan MMRDA Toilet to further road crossing Mehandi Hasan house to Shanti Nagar Bhaji Market road <i>via</i> Pakija Ladies Tailor further right site <i>via</i> Shantinagar Bhaji Market Road to Abhiruchi Clinic Libratory.</p> <p>South.--- From Shantinagar Bhaji Market Road <i>via</i> Abhiruchi Clinic Libratory to Garib Nawaj Chowk to <i>via</i> Shantinagar Road Apna Nursing home.</p>	<p>11 – A Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>11 – B General (Women)</p> <p>11 – C General</p> <p>11 – D General</p>

		<p>West.--- From Shantinagar Road <i>via</i> Apna Nursing home to Dr. Kasim Clinic further road crossing Welcome Tailor to Nala road Takhir Karkhana further Crossing Nala road Khalid Seth Karkhana to Nala road Roji Hotel in front of open land right site Nagoan road upto Govind Nathu Patil's Kirana store.</p>	
<p>12. Population Total – 32097 SC – 313 ST – 31</p>		<p>North.--- From Datta Temple front of MMRDA Toilet to down hill step Gayatri Nagar road H.No.166 to <i>via</i> Police Chowki road up to Life Style shop to further right site lane to Advocate Bhagat's house back site to further by lane <i>via</i> Chistiya Masjid road Ambuja Cement Store further crossing road Gazi Mastan Hotel further left site in front of Gayatri Nagar Police Chowki Pan shop to <i>via</i> Kadaria Masjid road Rehnuma Main office further crossing road left site Durgesh's house up to Hill site taking right turn up to Shahid Kirana store in front of Meraj Ansar House taking left turn back site water tank upto Halim House.</p> <p>East.---From Halim House to Noorani Nagar <i>via</i> Chowk road further taking right turn up to Electrical Tower further crossing the road Lakadiwala house Mohammad Kirana to BMC pipe line near 62 seat Toilet.</p> <p>South.--- From BMC pipe line near 62 seat Toilet to Sanjay Nagar to BMC pipe line near MMRDA Toilet in front of house.</p> <p>West.--- From Sanjay Nagar to BMC pipe line near MMRDA Toilet in front of house to Nagori Hotel further crossing the Nala Bismilla building Mohammad Yakub House to Gupta Tour & Travels taking turn right site Dezart Tailor to further the road crossing Shantinagar Market Riyaz Ahmad house to Gousiya Masjid road to Shama E Islami Saloon to further the crossing road Azami Stores <i>via</i> lane in front of Ajagar Ali House further the crossing road Rahematpura Smashan Bhumi near Anil Kirana Store further taking turn right site Usman house up to right site B.O.T. Toilet to Noorani Masjid up hill step Mohammad Shakim</p>	<p>12 – A Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>12 – B General (Women)</p> <p>12 – C General</p> <p>12 – D General</p>

		house <i>via</i> Trimurti Nagar back site MMRDA Toilet to in front of Datta Temple MMRDA Toilet.	
13. Population Total – 32682 SC – 1381 ST – 1408		<p>North.--- From Mauje Fene S.No.20, pipe line further along the pipe line up to Mauje Bhadwad S. No.72.</p> <p>East. From Mauje Bhadwad S.No.72, pipe line further along the Corporation boundary upto S. No. 80.</p> <p>South.--- From Mauje Bhadwad S.No.80 along the Corporation boundary up to STEM Authority plant Temghar.</p> <p>West.--- From STEM Authority Plant Temghar along the Corporation boundary up to Mauje Fene S.No.20.</p>	<p>13 – A Sheduled Tribes (Women)</p> <p>13 – B Backward Class of Citizens</p> <p>13 – C General (Women)</p> <p>13 – D General</p>
14. Population Total – 30166 SC – 384 ST – 111		<p>North.---From Amajediya High School Shantinagar Road, <i>via</i> Salauddin Ayyubi High School further by road up to K.G.N. Chowk further tacking left turn by Bhaji Market road up to Palchin Fashion Home further by lane up to Yusuf Shaikh home further by road up to Siraj Shaikh home further by lane <i>via</i> Shahaba Masjid and further <i>via</i> Dilshad Hotel , M.M.R. Toilet up to Tansa pipe line Gohar compound.</p> <p>East.--- From Gohar compound Tansa pipe line along the pipe line up to KB bridge Kalyan road.</p> <p>South.--- From KB bridge Kalyan Road further by road up to SMC building demolition shop.</p> <p>West.---From SMC building demolition shop by road up to Chandani Lodging boarding and further by road <i>via</i> Phadtare Sadan & <i>via</i> Rajdhani Hotel by road up to Amjediya High School Shantinagar Road.</p>	<p>14 – A Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>14 – B General (Women)</p> <p>14 – C General</p> <p>14 – D General</p>
15. Population Total – 25919 SC – 384 ST – 159		<p>North.--- from Nirmal MMR toilet Khadan road <i>via</i> Nav Bharat High School up to Open land & further by pathway up to Hanuman Mandir compound up to Altaf mobile & Money transfer shop further taking left turn up to H. No.182 Ramkisan Gupta further by pathway <i>via</i> Abdul Rehman Shaikh's House up to H. No.1828 & further <i>via</i> Nabi Kirana Mehfilkhana lane down step up to Abdul Rajjad Chand's house and further taking left turn by Mehfilkhana road <i>via</i> Kaynat</p>	<p>15 – A Backward Class of Citizens</p> <p>15 – B General (Women)</p> <p>15 – C General (Women)</p>

	<p>Education & welfare society further via Doud Kirana Store, Fiza bakery up to Nagori pure Stall Kalyan road.</p> <p>East- From Nagori pure Tea stall Kalyan road by road via Markandeya Mahadev Temple up to Dr.Babasaheb Ambedkar Statue KB bridge pipe line.</p> <p>South.--- From Dr. Babasaheb Ambedkar Statue KB bridge along the pipe line up to Open land of Fene S.No.15.</p> <p>West.--- From Open land of Fene S.No.15 via Corporation MBR by pathway up to Mansarovar compound wall & further along the compound wall up to Nirmal MMR Toilet, Khadan road.</p>	
<p>16. Population Total – 31901 SC – 1602 ST – 183</p>	<p>North.--- From Amrapali Hotel Kalyan road by road <i>via</i> Aasbibhi Kabrastan & via Anand Hotel up to Corporation library Kalyan road.</p> <p>East.--- From Corporation Library Kalyan road by Mehfilkhana up to Aftab Power Laundry & further via Maula Ali committee office up to Mehfilkhana entrust gate further taking right turn by up step up to Fayyad Kirana further by pathway up to Hiralal Kesarwani Home taking left turn along the Hanuman Temple compound up to gate & further by crossing the road by pathway Nagori Milk Centre. Further taking left turn by Khadan road <i>via</i> Shradha Beauty Parlour by pathway open land opposite to Mansarovar GSR & further by pathway up to Mansarovar compound & further along the compound wall up to corporation Gym Phulenagar, Aasbibhi Road.</p> <p>South.--- From Gym Phulenagar, Aasbibhi road up to transformer further taking left turn by road up to AG Textile & further up to RG Sales corporation taking left turn by road up to Nagori Garib Navaj Milk Centre, Prince footwear & further up to Hotel Tejas taking left turn up to Hanuman Seth Power looms factory & further by lane via Yemul building up to Katta Swami power looms factory & further up to H.No.984 taking right turn from S.Mallesham House & further by road <i>via</i> Markandeya Sports Association, Alka Bar up to Paliwal Diary taking left turn <i>via</i></p>	<p>16 – A Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>16 – B General (Women)</p> <p>16 – C General</p> <p>16 – D General</p>

		<p>Mergu Niwas Sulab Souchalay further <i>via</i> Police chowkey <i>via</i> Soni Clinic up to Angel play group, Agra road.</p> <p>West.--- From Angel play group, Agra road by road <i>via</i> Jain Temple & further <i>via</i> Krishna Society up to Amrapali Hotel Kalyan road.</p>	
<p>17. Population Total – 34474 SC – 3621 ST – 405</p>		<p>North.--- From Old Agra road Shivam Hotel (Old Hatti sizing) up to Padmanagar police chowki Ganesh Talkies taking right turn along house no.460 further taking left turn up to Mahadev Hotel taking left turn Sonar pada open land from taking right turn Patil's Tadi shop further taking left turn Municipal Public toilet to Saikrupa Bhojanalay Kalpana compound road further taking right turn by road Sai medical Khadan road up to Fulenagar junction to in front of Municipal Commissioner Niwas Chowk.</p> <p>East.--- From Municipal Commissioner Niwas chowk up to by road Shramik nagar further taking left turn along Varaldevi mandir up to Varaldevi chowk further taking left turn Kamatghar main road up to Varaldevi nagar.</p> <p>South.--- From Kamatghar main road up to Varaldevi nagar up hill along BNN Collage compound up to Municipal Public toilet further taking left turn along house No.80 further taking right turn Star hotel, up to old Agra road.</p> <p>West.--- From Star hotel, up to old Agra road by main road Dhamankar naka to Matruchhaya Vastigruha up to Arihant Tower to Shivam hotel (Old Hatti sizing) up to Agra road.</p>	<p>17 – A Scheduled Caste (Women)</p> <p>17 – B Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>17 – C General</p> <p>17 – D General</p>
<p>18. Population Total – 32305 SC – 310 ST – 301</p>		<p>North.--- From Nishan Library to old Thana road further Sainath furniture taking right turn by lane Kaneri police chowki to Sardar building by road Transformer up to old Agra road New Liberty hotel.</p> <p>East.--- From New Libarty hotel by old Agra road Dhamankara naka up to Swaraj Silk mill.</p> <p>South.--- From old Agra road Dhamankara naka up to Swaraj Silk mill to Devajinagar by road A.K. Enterprises.</p>	<p>18 – A Backward Class of Citizens</p> <p>18 – B Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>18 – C General (Women)</p> <p>18 – D General</p>

	<p>West.--- From Devajinagar by road A.K. Enterprises up to Balaraj Konda's building to along compound wall Shikhar dying further taking left turn up to along house No.372 further crossing Bhandari road taking left turn Krishna collection to Shabbir sheikh building to by Bhandari compound road to Chashme Rehmat Masjid main gate to Mohsim compound <i>via</i> Dhobi Talav road up to Furkaniya Masjid lane further taking right turn Chandmal compound <i>via</i> Rajtilak sizing corner up to Public toilet further taking left turn by road taking right turn by road Ejaj tailor up to Salauddin Sheikh's building right site lane along Kajurpura Madarsa Chawl lane <i>via</i> Bajme Mommadi Madarsa Star Hotel further crossing the road up to Nishad Library.</p>	
<p>19. Population Total – 31163 SC – 416 ST – 263</p>	<p>North.--- From Sana Octroi Jakat naka to Nala up to opposite Garib Nawaj hotel further taking left turn Badruddin Apartment to Ajagar Ali Sheikh karkhana Master Abdul jais Karkhana to Ashiyana hotel by road sizing to Diwanshaha Hotel to Ashad Hawai's shop to Hawai bungalow to Khakbawadi toilet to Kabrastan compound wall Rachhawala's old building along to Nachan compound up to Nachan house.</p> <p>East.--- From Sohel Juice centre Vitthalnagar to Gaykar compound along by road Roshan bag Mohsin compound Dhobi Talav by road Furkani Masjid lane further taking right turn to Chandmal compound to Rajtilak sizing corner up to public toilet further taking right turn Ejaj tailor up to Munna Shaikh building by lane taking right turn Rais Kirana Store up to Nachan house.</p> <p>South.--- From Maru compound Transformer to by Dudh Bawadi main road to Nazarana Mill store by road Hanuman temple to Bhandari compound main road up to Sohel Juice centre Vitthal nagar.</p> <p>West.--- From Sana Octroi naka up to Corporation boundary up to Maru compound Transformer.</p>	<p>19 – A Backward Class of Citizens</p> <p>19 – B General (Women)</p> <p>19 – C General (Women)</p> <p>19 – D General</p>

<p>20. Population Total – 34239 SC – 3856 ST – 735</p>	<p>North.--- From Sairaj hotel to Devajinagar road along the Balaraj Khonda's building to compound wall along Shikhar dying by road taking left turn along house No.372 <i>via</i> lane to main road Dr. Momin Tarnnum clinic by the crossing road Ansari Ayurvedik to Babalu Kirana <i>via</i> lane Ambika Niwas to Laxman Miralla's house to Gulab Sheth building to Zanarana Sales in front of Mobile shop further crossing main road to Sadique Chahan building up to house No.1010.</p> <p>East.--- From Sairaj hotel to old Agra road up to Ambedkar Statue Shailai hotel</p> <p>South.--- From Anjur phata road Oswal park to corporation boundary along Ramesh Thakkar building up to Vasai Kaman road.</p> <p>West.--- From Anjur phata Vasai Kaman road to Mhaskar chawl up to Mamta Apartment further taking right turn Star Hotel to J.K.dying to Aftab work shop by road Vijay Laxmi hotel up to House No.1010.</p>	<p>20 – A Scheduled Caste (Women)</p> <p>20 – B Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>20 – C General</p> <p>20 – D General</p>
<p>21. Population Total – 33073 SC – 2486 ST – 365</p>	<p>North.--- From old Agra road Star hotel by road Patel compound house no.80 front of public toilet to BNN collage compound up hill up to Varaladevi nagar Kamatghar main road.</p> <p>East.--- From Varaladevi nagar Kamatghar main road up to Rahul nagar to Kamatghar Smashanbhumi to opposite Varaladevi mata magal Karyalaya to opposite Shivsena Shakha up to Ganesh temple nala.</p> <p>South.--- From Talani main road Ganesh temple nala along Dayanand Choudhari well by nala Oswal wadi S.No.127 further by nala Anjurphata Adivasi pada up to old Agra road Adarsh Auto part.</p> <p>West.--- From old Agra road Adarsh Auto part to Dhamankar naka road up to Mayur Auto mobile to Narpoli police station to Ajmer nagar gate up to Patel compound Star Hotel.</p>	<p>21 – A Scheduled Caste</p> <p>21 – B Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>21 – C General (Women)</p> <p>21 – D General</p>
<p>22. Population Total – 24944 SC – 540 ST – 307</p>	<p>North.--- From Varaladevi Mata chowk to Varaladevi temple further taking right turn Shramik nagar to opposite Municipal commissioner</p>	<p>22 – A Backward Class of Citizens (Women)</p>

	<p>niwas chowk up to Mansarovar Police chowki further taking left turn right site Municipal site No. 210, 211 compound wall up hill Mansarovar Housing boundary Temghar Survey No. 21</p> <p>East.--- From Temghar Survey No.21 to Mauje Fene gaon boundary up to Tansa pipe line.</p> <p>South.--- From Tansa pipe line up to Fene Telagu Samaj Ashram compound along the Fene road Chamudeshwar temple to Kakatiya School near Transformer further taking left turn up to Municipal School No.75 to Krushna Kanha Choudhari Hindi School further taking right turn by cement concrete road up to Datta temple further taking right turn Patil's office further taking right turn Hanuman nagar gate up to Tadali main road.</p> <p>West.---From Hanuman nagar gate up to Tadali main road to Ganesh temple to Kamatghar Shivshena Shakha to Varaladevi Mata Mangal Karyalay up opposite Kamatghar Smashanbhumi by main road up to Rahul nagar up to opposite Varaladevi nagar Varaladevi Mata chowk.</p>	<p>22 – B General</p> <p>22 – C General</p>
<p>23. Population Total – 31041 SC – 1336 ST – 722</p>	<p>North.--- From old Agra road Adivashi pada Adarsh Auto parts <i>via</i> Nala Oswal wadi Kamatghar Survey No.127 to <i>via</i> nala Municipal Public toilet to Bramhanand nagar Dayanand Choudhari's well up to <i>via</i> nala boundary up Ganesh temple Kamatghar main road further taking right turn to Hanuman nagar gate further taking left turn <i>via</i> Hanuman nagar road Shri Patil's office further taking right turn up to Datta Temple further taking left turn Krishna Kanha Choudhari Hindi School further taking left turn Municipal School No.75 to Near Kakatiya School Transformer further taking right turn Fene Road up Chamundeshwar Temple to Telagu Samaj Ashram up to Tansa Pipe line.</p> <p>East.--- From Tansa Pipe line to Tansa pipe line crossing Corporation boundary crossing the Railway line up to corporation boundary Tansa pipe line Survey No.104.</p>	<p>23 – A Backward Class of Citizens</p> <p>23 – B General (Women)</p> <p>23 – C General (Women)</p> <p>23 – D General</p>

	<p>South.---From Tansa pipe line Survey No.104 up to corporation boundary crossing Railway line by road Bhagwan Mahavir Chowk up to Adinath Bhagwan Entry gate old Agra road.</p> <p>West- From old Agra road Adinath Bhagwan Entry gate <i>via</i> main road State bank of India Anjurphata up to Anjurphata Adivashi pada Adarsh Auto Parts.</p>	
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Conditions :---

1. In case of any discrepancy in description of ward in the Marathi and English Notifications, the description as per boundries shown in the map shall be treated as valid.
2. A map of the Municipal Corporation showing the limit of the wards is available on Municipal Corporation's Website and during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

Place: Mumbai,
Date: 17th February 2017.

J. S. SAHARIA,
State Election Commissioner,
Maharashtra.